— 1 —

郑工宣传〔2021〕2 号

关于进一步加强与改进学校各二级单位

社会主义核心价值观宣传的通知

校属各单位：

为大力推进我校校园文化建设，进一步落实意识形态工作

责任制，提高社会主义核心价值观宣传教育的针对性、实效性，

根据上级有关文件精神，结合我校实际，就进一步加强与改进

学校各二级单位社会主义核心价值观宣传的通知如下。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯

彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神和

习近平总书记系列重要讲话精神，贯彻党的教育方针，落实立德

树人的根本任务。充分发挥环境育人作用，大力弘扬和培育社会

中共郑州工程技术学院委员会宣传部文件

 — 2 —

主义核心价值观，弘扬社会正气，引领新时代文明风尚，为建设

地方应用型高校提供强大的精神动力。

二、宣传办法

(一)宣传栏、宣传橱窗、公告栏

1.各二级学院、图书馆室外和走廊的宣传栏、宣传橱窗、公

告栏等坚持属地管理、谁主办谁负责，谁主管谁负责的原则，确

保“经常用，管得好”，每学期更新内容 2次以上。遇到重大节日、

重大活动、重要时间节点，要根据上级和党委宣传部通知更换宣

传栏内容。

2.各二级学院、图书馆设立 1 个精神文明建设专栏，宣传本

单位精神文明创建的文字和图片等内容。设立 1 个固定的社会主

义核心价值观宣传栏。

3.宣传栏、宣传橱窗宣传坚持正确的政治导向，使用国家统

一的规范文字，图片清晰、版面美观。

(二)网站、新媒体

1.充分利用各二级单位网站、微信微博公众号等新媒体平

台，加强社会主义核心价值观传播。

2.网站、新媒体的管理按照《郑州工程技术学院网络意识

形态工作责任制实施细则》（校党字〔2019〕30 号）《郑州工程

技术学院新媒体建设与管理办法》（校党字〔2019〕32 号）等文

件执行。

（三）办公区域、教学区域等

各二级单位的教室、办公室、实验室、会议室及学校宿舍、

 — 4 —

中共郑州工程技术学院委员会宣传部        2021 年 5月 11日印发